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NAAMLIJST VAN PREDIKANTEN, DIE IN RHENEN IN DE CUNERAKERK HEBBEN GESTAAN
Verzameld, bijgewerkt een aan gevuld door Dr. H.P. Deys

1 Mr. W illem  W irtzfelt (W ilhelm us W irtzfeldius ) (Sr.)

van ?, naar Hard erwijk

01/01/1579 - 17/04/1592 Hij was geboren te Oidtweiler (Gulik), ca. 1550. In de Palts
1576. Wirtzfelt overleed in 1602 (te Harderwijk?). Hij was de
vader van Johannes Wirtzfeldius. Zie Van Lieburg. Zijn
vermelding: ‘pred. Rhenen ca. 1583' is echter niet juist.

2 Mr. Wil lem (Guilelmus) van Oosterzee

van Blokland en Hoornaar (H oornert).

07/03/1592 - ca. 1605 ^ overleden te Rhenen. Volgens Regt aangesteld te Rhenen
27/11/1591, doch dit zal zijn benoeming betreffen, omdat zijn
voorganger pas in 1592 vertrok. Hij zou zonder behoorlijk
afscheid zijn gemeente Hoornaar in 1590 hebben verruild voor
Rhenen. Zie Regt.

3 Mr. Johann es W irtzfeldius (Jr. )

van Kleef en Emm erich (?).

01/07/1605 - 1630 Mr. Johannes Wirtzfeldius werd tot predikant benoemd door
‘scholtus, burgemeesters, schepenen en regierders van
Rhenen’, voor 450 Karolus guldens van 20 stuivers, en vrij van
huishuur, en kwam buiten de Westpoort te wonen. ̂  overleden
te Rhenen in 1636. Hij was gehuwd met Sibille van Bebber, zie
het testament 24-09-1605 (Oudarchief Inv. 127 gem. Rhenen
Inv. 127 ). Johannes Wirtzfeldius was de zoon van Wilhelmus.
Geboren [Palts] ca. 1580, was predikant te Kleef en Emmerich
1604. Zie Van Lieburg.

4 C o r n el i us  J a n s z.  à  D i em e r b r oe c k

van Montfoort en Vianen (?), proponent te Rhenen.

21/06/1629 - 27/01/1664 ^ overleden te Rhenen. Diemerbroeck, weduwnaar van Hester
Andriessen, trouwt Margaretha Raap, weduwe van Ubeles
Schoninck, in leven predicant te Garrijp, aangesteld 19-11-
1637, attestatie naar Utrecht.
Diemerbroeck ligt begraven te Rhenen, maar hij is mogelijk
over led en te Ut recht.  In de  lid maten lij st van de  Ned. Herv.
Gemeente staat in de marge vermeld: obijt Utrecht. In de
Cunerakerk ligt zijn grafsteen, waarop staat: ‘Hier is begraven
D. Cornelius Ã Diemerbroeck in syn leven prædicant tot
Rhenen, in den H. Dienst aldaer bevestigt den XXI Iuny
MDCXXIX. Overl eden den X XVII Ianuary MDCL XIV. Deze
grafsteen ligt thans in vlak naast de toegang tot de toren,
geheel rechts.
Diemerbroeck heeft uit het Engels de Nederlandse vertaling
verzorgd van: ROGERS, Nehemiah  (1593-1660): de w are
bekeerde sondaar, ofte een verklaringe over het 15. Capittel
des H. Euangeliums Lucae. In sich begrypende dry parabolen:
het verloren schaap, den verloren penningh, den verloren sone.
Hier is noch b y-gevoeght een predika tie op Nehem . 8 vers (?).
Seer geleerdelick en stichtelick gedaan ende in de Engelsche
tale beschreven door den hoogh-geleerden heere Neheia
Rogers, predikant tot Messing in Essex. Ds. Diemerbroeck is
voor Rhenen haast ‘onsterfelijk’ geworden door het feit, dat hij
in 1654, bij de komst van de nieuwe tweede predikant Ds.
Johannes Petrus Kupius, een lijst heeft opgesteld van alle
lidmate n van de ‘Kerke Jes u Christi’, w elke lijs t hem werd
aangeboden op 25 december 1654, bij de eerste
avondmaalsviering na de bevestiging van de nieuwe predikant.
Deze lijst is sindsdien tot op de dag van vandaag bijgehouden.

5 Gui l ie lmus (W i lhelmus) Soest (Soest ius,  Zoest ius)

van Oostzaan, naar Rotterdam     (hi j  was de eerste 'tweede

predika nt')

01/10/1637 -08/11/1638 Aanvankelijk stond in Rhenen slechts één predikant. Willem
Soest was de eerste predikant, die als tweede predikant, naast
de reeds aanwezige, werd beroepen. Sinds die tijd hebben wij
nog steeds 2 predikanten voor de Hervormde gemeente
Rhenen. De handtekening van Soestius staat op een kwitantie
anno 1638, Oudarchief Rhenen Inv. 794.

6 W ilhelmus Ribbius 

van  Zevenhoven .

1640  -  1642 ^ overleden te Rhenen in 1642.

7 Johannes Ambros ius

van Loenen, naar Woerden

1644 - 04/10/1653  Johannes Ambrosius overleed in 1655.

8 Johannes Petr i  Kupius (Cup pius)

van Amerongen.

12/1654 - 1674 ^ overleden te Rhenen. Kupius werd benoemd in december
1654, ingaande Pasen 1655. Hij overleed te Rhenen in 1674.

9 Pau lus  Andr inga

van Doorn, overleden te Rhenen

23/04/1665 - 1673 ^ over led en te Rhenen. Ove rli jde nsd atum in Oud archie f Inv.
38. Hij was gehuwd met Marie van Cleeff.

10 Hen ricus  Troije

van Maastr icht naar Breda dec. 1675

02/10/1674 - 12/1675 Henricus Troije was Phil. Doctor. Hij kwam met attestatie d.d.
02-10-1674 uit Maastricht.

Predikanten als waarnemers:  Br inchius,  Kepp el ,  Maas,

Cu i j lenburgh  en  Henr icus  Cocq .

Ca  1674 ,  1675 . Gedurende de Franse bezetting van Rhenen zijn beide
predikanten Kupius en Andringa overleden. Om deze leemte
tijdelijk op te vullen hebben de genoemde predikanten de
herderlijke diensten waargenomen.

11 J o h a n n es  P i e c k

van Maasbommel,  naar 's  Hertogenbosch

28-11-1675 - 1687  Dominé Pieck woonde aan de Markt.

12 Ludolphus  de W ith

van Doorn, naar Rotterdam

07/1676 - 11/04/1681 Ludolph de Wit kwam met attestatie d.d. 07-07-1676 uit Doorn.
Hij overleed in 1704.
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13 Johannes Rauw ersz.

van Harmelen, overleden te Rhenen

20/06/1681 - 1692 ^ overleden te Rhenen

14 Joannes Menso

van Volendam .

1687  -  24 -07 -1724 ^ , overleden te Rhenen 24-07-1724

15 Egidius van de Putt (van der Putten)

p roponen t  vanu i t  Ams te rdam 1693 ,  naa r Maas t ri ch t

1693  -  18 /03 /1695

16 Ot to  van  den  Bergh (Med. doctor )

van W am el en D reum el.

1695  -  15 /07 /1743 E, 15-07-1743 emeritus te Rhenen

17 Menso Joannes Menso

van  Kes te ren .

20 /12 /1726  - 31 /08 /1733 ^ , overleden te Rhenen 31-08-1733

18 Johan Rab o Metz

van  Dr iebe rgen .

1734  -  29 -04 -1780 ^ , overleden te Rhenen 29-04-1780

19 Johannes Menso

van Bunnik.

08 /12 /1743  - 30 /04 /1769 ^  overleden te Rhenen 30-04-1769

20 Zeno  Bach iene

van Velp, naar Tiel

oc t .  1770  -  17 /04 /1774 Bachiene woonde in de pastorie aan de Bergpoort, op de hoek
van Heerenstraat en Bontekoestraat. De Rhenense
Vroedschap heeft getracht het vertrek van Bachiene naar Tiel
uit te staellen, door hem 20% salarisverhoging (ƒ 100) te
bieden, doch tevergeefs.

21 Jacob van C amp en

van O udew ater.

22 -09 -1774  -  03 -02-1815 ^, overleden te Rhenen 03-02-1815. Ds Van Campen is
gedurende de Patriottentijd en het begin van de Franse
overheersing enige  tijd ‘onderge doken gewe est (1796 1798).
Zie over hem Deys1997.

22 Lodewijk S chrader

van  V l iss ingen .

05 /11 /1780  - 1794 ^ , overleden te Rhenen 1794

23 Bare nd T aaij

van Breda.

31 / -1 /95  -  01 /01 /1819 E, emeritaat te Rhenen. Geboren te Tiel, overleden te Rhenen
op 13/06/1821. Ongehuwd. Hij heeft gewoond in de pastorie
op de hoek van de Bontekoestraat.

24 Isaak Arnold van B euningen van H elsdingen

van Gorredi jk.

31 /03 /1816  - 10 /10 /1829 ^ overleden op 60-jarige leeftijd te Rhenen. Was gehuwd met
Trijntje Meijjes. Geboren te Amsterdam ca. 1869 of 1870.
Overleden te Rhenen 10-10-1829.

25 Joachim  de W aal (de W ael)

van  Garderen ,

10 /01 /1819  - 02 /10 /1824 ^ overleden op 59-jarige leeftijd te Rhenen.Geboren te Stichts
Veenendaal ca. 1765 of 1766. Ongehuwd. Overleden te
Rhenen 02-10-1824. Hij woonde in de pastorie in de
Gsthuisstraat.

26 C.W . Kersten

van Drieberge n, naar Barne veld

mei 1825 - 25/11/1832 Domine Kersten (in 1830 44 jaar oud, geboren te Wesel) was
gehuwd met Cornelia Henriëtta van Goens (in 1830 44 jaar
oud, geboren te Lijnschoten). Zij woonden in de pastorie aan
de Gasthuisstraat, en zij hadden in 1830 één dochter Sophia
Elisabeth, 6 jaar, geboren te Driebergen

27 Johanne s Diese l 

van Rheden.

13/03/1831 - 05/05/1856 E, emeritaat te Rhenen. Diesel was geboren te Zutphen ca.
1792 0f 1793, hij was gehuwd met Cornelia ten Kate, het
echtpaar woonde in de pastorie op de hoek van de
Heerenstraat en Bontekoestraat. Zij hadden enkele kinderen,
waarvan er 3 overleden in Rhenen. Diesel overleed op
31/07/1863 op 70-jarige leeftijd.

28 Reinier Posthum us Meijes

van IJzendoorn, naar Sneek

02/06/1833 - 13/10/1839 Geboren Amsterdam 22/03/1803, overleden Amsterdam
07/03/1895. Hij woonde vermoedelijk in de Gasthuisstraat.

29 Jacobus  Ru ij s  (J .  Dzn )

van Wo rmer.

12/04/1840 - 15/06/1856 E, emeritaat te Rhenen
J. Ruijs, gehuwd met Cornelia Hendrika Kortenhoef Smith, 
woonde in de pastorie aan de Gasthuisstraat. Hij was geboren
14/09/1807 te Ilpendam, en gehuwd met Cornelia Hendrika
Kortenhof Smith, geb. 1817 te Schiedam. Zij hadden in
Rhenen 3 kinderen. Ruijs overleed 07/03/1895 te Arnhem.

C.J. K rafft ,  predikant te Veenendaal, consulent 17 /06 /1856  - 28 /10 /1856 Krafft heeft de herderlijke zorg gedurende de periode van de
vacatures Diesel en Ruijs waargenomen.

30 Johannes D rost 

van Hellevoetsluis, naar Goes

19/10/1856 - 04/08/1861 J. Drost woon de in de pastori e aan de Heerenstra at. Hij werd
geboren op 21-04-1826 te Rotterdam. Hij was gehuwd met
Lydia Betz, geb. 04-09-1826 te Vlaardingen. Zij hadden in
Rhenen 5 kinderen. Drost overleed 30/12/1910 te Leiden.

31 Jan (Johannes) Phi l ippus Hatt ink 

van Oude en Nieuwe Wetering (Alkemade ZH), naar

Harderw ijk

1856 - 24/09/1876 J.P. Hattink woonde in de pastorie aan de Gasthuisstraat en
verhuisde later naar de Fred. v.d. Paltshof. Hij werd geboren op
06-09-1827 te Amsterdam en was gehuwd met Hermina
Joosten geb. 1830 te Laren (Gld). Zij hadden in Rhenen 4
kinderen, waaronder Johannes Philippus Jr., die in 1897 in
Rhenen zou worden beroepen. Hattink overleed 05/11/1912 te
Bussum.
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32 Joachim us Herm anus Geselsc hap 09/02/1862 - 19/03/1871  J.H. Geselschap (geb. 29-05-1835 te Amsterdam, overl.
18/09/1918 te Utrecht) woonde in de pastorie aan de
Heerenstraat hoek Bontekoestraat.  Hij was gehuwd met
Gerarda Johanna van der Flier geb. 31-08-1837 te Nijkerk. Zij
overleed te Rhenen op 21-2-1871.

33 Pieter N icolaas P ikaar 

van Hoog Blokland, naar Goes

08-10-1871 - 05-05-1889 P.N. Pikaar woonde in de pastorie aan de Heerenstraat. Pikaar
werd geboren op 17-09-1839 te Amsterdam, hij was gehuwd
met Maria Cornelia van Herwerden, geb. 13-04-1838 te
Amsterdam. Zij hadden in Rhenen 7 kinderen. Pikaar overleed
13/01/1923 te Velp.

34 Anne  E l i e van  de r Dussen  

van Harmelen, naar Bennekom

01-07-1877 - 25-07-1880 A.E. van der Dussen (geb. 01-02-1846 te Doorwerth) woonde
in de pastorie aan de Heerenstraat. Hij was gehuwd met
Johan na Jac oba Cap el, ge b. 16-0 2-1847  te Zutphen. In
Rhenen zijn twee zoons naast twee aanwezige zoons en een
dochter geboren. Volgens het bevolkingsregister vestigde Van
der Dussen zich op 26-6-1876 te Rhenen. Van der Dussen
overleed 27/03/1908 te Amsterdam.

35 Frans iscus  Hendr ik  Her fkens

van Schalkwijk en 't Goy, naar Middelburg

12-02-1882 - 31-05-1885 F.H. Herfkens woonde in de pastorie aan de Heerenstraat. Hij
werd geboren op 15-02-1851 te Utrecht. Hij was gehuwd met
Casparina Hendrina Coenraads, geb. 17-07-1819 te Utrecht.
Herfkens overleed 29/03/1922 te Den Haag.

36 Nicolaa s Marin us de L igt) 

van Schalkwijk en 't Goy, naar Middelburg

31-01-1886 - 31-05-1896 N.M. de Ligt woonde in de pastorie aan de Heerenstraat. De
Ligt werd geboren op 07/09/1856 te Utrecht, hij was gehuwd
met Everdina Verbrugh 29/08/1850 te Utrecht. Zij hadden in
Rhenen 5 kinde ren (waarvan 3 alhier ge storven). Op
08/07/1914 ondertrouwd met A. van Eijk te Den Haag.

37 W i l lem Koe lman  

van Pernis , naar Ze venberge n (aldaa r met e mer itaat)

31-05-1891 - 31-03-1895 W. Koelman woonde in de pastorie aan de Fred. v.d. Paltshof.
Koelman (07/10/1840 te Rotterdam) was gehuwd met Anna
Elizabeth van Klaveren (29/06/1841 te Rotterdam). Zij hadden
in Rhenen 5 kinderen. Hij ging met emeritaat in Zevenbergen.
Koelman overleed in 1918. Koelman overleed 04/07/1918 te
Barendrecht.

38 Wil lem de Lange

van Gorinc hem, m et emeritaa t te Rhenen, na ar Harder wijk

07-07-1895 - 01-03-1910 E, emeritus te Rhenen, wegens langdurige ongesteldheid.   W.
de Lange woonde in de pastorie aan de Fred. v.d. Paltshof. De
Lange (06/07/1854 te Harderwijk) was gehuwd met Johanna
Wilhelmina Verloop (13/01/1857 te Utrecht). Zij hadden in
Rhenen 3 kinderen. Na emeritaat wethouder te Harderwijk,
aldaar overleden 10/04/1917 aan een hartverlamming.

39 Johan nes P hilippu s Hattin k Jr.

van Muiden, overleden te (Arnhem - Rhenen)

16-05-1897 - 14-08-1904 ^ overleden te Rhenen. J.P. Hattink, zoon van Jan (Johannes)
Philippus Hattink, woonde in de pastorie aan de Heerenstraat.
Hattink werd geboren op 17/01/1862 te Rhenen, hij was
gehuwd met Joanna Catharina Stuve (19/03/1862 te
Amsterdam). Zij hadden in Rhenen geen kinderen, maar
volgens Regt (Ned. Patriciaat XIX, 11) hadden zij één zoon..
Hattink is, in tegenstelling tot de aanvankelijke vermeldingen,
overleden in het Diaconessenhuis te Arnhem, op 13-08-1904.
Zijn weduwe verhuisde hierna vanuit Rhenen naar Den Haag.

40 W il lem Reindert  Boerendans 

van Klund ert, naar O pperhu izen (Fr .)

17-06-1906 - 25-11-1911 W.R. Boerendans woonde in de pastorie aan de Heerenstraat
en verhuisde later naar de Fred. v.d. Paltshof. Hij is geboren
19/06/1873 te Harderwijk, hij was gehuwd met Wobbina
Josina Magdalena Top (20/08/1869 geb. te Elburg). Zij hadden
in Rhenen 3 kinderen.

41 Jacob Marinus Lam mers 

van Dirksland, naar St. Pancras

30-10-1910 - 18-02-1917 J.M. Lammers woonde in de pastorie aan de Heerenstraat.
Lammers (geb. 11/09/1873 te Strijen (Z.H.)) was gehuwd met
Dirkje Govers (17/09/1868 te (den) Helder). Zij hadden in
Rhenen geen kinderen.

42 Ben jam in G ijzel 

van De Me ern/Vleu ten, naar IJls t 

19-10-1913 - 30-03-1919 B. Gijzel woonde Bontekoestraat ; Heerenstraat A 92b. Gijzel
(10/02/1886 te Hilversum) was gehuwd met Christina Sophia
van den Berg (30/05/1886 te Hilversum) en ze hadden samen
2 dochters.  Woonde in de pastorie aan de Heerenstraat, niet
ver van het viaduct..

43 Johan(nes) G ijsbertus Hooijer

van Ankeveen , naar Diemen

23-12 -1917  -  29 -06-1924 Geboren te Nieuwveen, gehuwd met J.P.M.D. Graat. Woonde
in de pastorie aan de Heerenstraat (nabij het viaduct) en op de
hoek Fred. v.d. Paltshof / Torenstraat

44 Corne li s  B run t

van Zoelen, naar Delfshaven

02-11 -1919  -  16 -07-1922 Geboren 21/05/1878 te Bodegraven. Woonde in de pastorie
hoek Fred. v.d. Paltshof / Torenstraat

45 And ries Grav es van W illensw aard

van  Oos t - en  Wes tSouburg .

14 -03 -1926  -  30 -12-1943 E, emeritus te Rhenen 30-12-1943 Geboren 1876 te
Schoonhoven, gehuwd met C. Bleeker. Woonde in de pastorie
aan de Heerenstraat, niet ver van het viaduct..

46 Johannes K i j ne

van  Wagen ingen .

06 -09 -1931  -  23 -11-1938 Geboren te Vlaardingen 09/12/1872. † Overleden te Rhenen.
Woonde in de pastorie aan de Utrechtse Straatweg.

47 Je l le  van  der  He ide

van B roek op La ngen dijk, naar B urgw erd

08-09 -1940  -  03 -04-1949

48 Herm en van der Linden

van Hoornaar, naar Sc herpenzeel

06 -06 -1948  -  13 -09-1953 Woonde in de pastorie op de hoek van de Nieuwe
Veenendaalseweg en de Achterbergse straatweg.



Pag. 4 van 6

49 Nicolaas Koorem an

van Sch erpenisse.

25 -09 -1949   -  01 -12 -1980 E, emeritus te Rhenen 01-12-1980. Overleden te Veenendaal
27-06-2000

50 Johan nes D ijkstra

van W esterhaar, naar Kam pen

14-04 -1957  -  24 -02-1963

51 Abe  W estra

van S cha rnego utum  en Loë nga,  naar S assen heim

17-11 -1963  -  15 -09-1968 Woonde in de pastorie op de hoek van de Nieuwe
Veenendaalse weg en de Achterbergse straatweg.

52 Petrus L.J. W apenaar

van Leim uiden,  naar Tiel

17 -08 -1969  -  20 -02-1977 Woonde in de pastorie op de hoek van de Nieuwe
Veenendaalse weg en de Achterbergse straatweg

53 Piet van Die 

van W olphaartsdi jk.

11 -09 -1977  -  04 -02-1996 E, met emeritaat te Rhenen (04-02-1996), daarna naar
Veenendaal

54 Jan Kaaij
van Almkerk

14-03-1982 - ....... Ds. Kaaij woont in de pastorie aan de Utrechtse Straatweg.

55 Martin Snaterse
van Beesd

16-06-1996 - ...... Ds. Snaterse woont in de Jan van Arkelweg.

E = met emeritaat te Rhenen.
† = overleden te Rhenen.

Zie ook: 
F.A. van Lieburg ‘Repertorium van Nederlandse Hervormde predikanten tot 1816', Dordrecht, 1996.
W.M .C. Regt ‘Naamlijst der Predikan ten van Zuid-Holland’. (manus cript in Centraal Bureau voor G enealogie, Den Haag).
Deys, H.P., (1997), Jacob van Campen, predikant te Rhenen, Oud Rhenen , 16(1), 1997, pp.3-17.
Deys, H.P., (1998), De Reformatie in Rhenen, Oud Rhenen, 17(2), 1998, pp. 21-54.
(Viss cher) e n Van La ngeraa t etc. , 'Het P rotes tants che Va derland dl I 19 07, en vol gende  uitga ven 'Bio grafis ch W oorden boek van  Protes tants che go dgele erden i n Neder land,  dl II t/m  VI (II 1908 C -E; III
z.j. F-Heyden; IV 1931 Heyden-Klerk; V 1943 Kleijn-Leijendecker; VI 1949 Liefde-Linden). Hierin staan slechts de predikanten 32 Geselschap en 37 Koelman vermeld.

In de LYSTE van de Namen der PREDIKANTEN die zedert de reformatie de Kerken behoorende onder de PROVINTIE VAN UTRECHT .. bediend hebben, door  Henricus van Rhenen, Utrecht 1705
worden ook Rhenense predikanten vermeld. Volgens de bovenstaande Lyste wordt 
predikant  no. 1. niet ve rmeld
bij     ,,          2. opgegeven 1588 i.p.v. 1592
bij     ,,          4. wordt vermeld: Diemerbroeck zou Rhenenaar van geboorte moeten zijn. Hij zou niet uit Montfoort/Vianen komen, maar alhier proponent geweest zijn.
bij     ,,          8. opgegeven 1672 i.p.v. 1674

Lijst van Rhenense predikanten volgens de borden in de Cunerakerk.

Op 30 november 1899 werd in de kerkenraadsvergadering bekend gemaakt, dat er een naamlijst was samengesteld van predikanten, die in de Cunerakerk hebben gestaan sinds 1664.
Het is vermoedelijk ds. J.P. Hattink Jr. geweest, die hiervoor had gezorgd. Een handgeschreven lijst van 35 predikanten, door hem ondertekend, bevindt zich in het archief van de
Rhenense Hervormde Gemeente. Op de vergadering van 1 maart 1906 deelde ds. De Lange mede, ‘dat namens e en belangs tellend Lid  dezer gemeente aan de kerk ten geschenke
zijn gegeven: Twee monumentale eikenhouten Borden, waarop in vergulde letters de namen staan der Predikanten, die deze gemeente hebben gediend, met den tijd gedurende welken
zij hier werkzaa m zijn gewees t, voor zover ee n en ander u it oude bes cheiden k on worden o pgespoo rd’.
Deze lijst blijkt echter niet volledig en niet geheel juist te zijn. Met name ontbreken de eerste predikant Mr. Willem Wirtzfelt en de vijfde predikant Wilhelmus Soest, nota bene de eerste
‘tweede’ predikant alhier. Voorts zijn de vermelde data bij een aantal predikanten, met name in de begintijd, onjuist of onvolledig.

Volgens de officiële borden in de Cunerakerk:

NAAMLIJST DER PREDIKANTEN DIE DE HERVORMDE GEMEENTE TE RHENEN IN DE CUNERA KERK HEBBEN GEDIEND

Johannes Wurtzfeldius 1583-1629

W. Oosterzee 1588

Cornelius à Diemerbroeck 21-6-1629 - 27-1-1664
van Schalkwijk, overl. te Rhenen

Wilhelmus Ribbius 1640

Johannes Ambrosius 1645 - 1654

Johannes Kupius 1654
overleden 1674 te Rhenen

Paulus Andringa 1664
overleden 1674 te Rhenen

Henricus  Troije 2-10-1674
van Maastricht naar Breda dec. 1675

Johannes Pieck 28-11-1675 - 1687
van Maasbommel naar 's Hertogenbosch

Ludolphus de With 7-1676 - 3-1681
van Doorn naar Rotterdam

Johannes Rauwers 1681 - 1692
van Harmelen, overl.  te Rhenen

Joannes Menso 1687 - 24-7-1724
van Volendam, overl. te Rhenen

Egidius van de Putt 1693 - 4-1695
proponent, naar Maastricht
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Otto van den Bergh 1695 - 15-7-1743
van Wamel en Dreumel, emeritaat te Rhenen

Menso Joannes Menso 1726 - 21-8-1733
van Kesteren, overl. te Rhenen

Johan Rabo Metz 1734 - 29-4-1780
van Driebergen, overl. te Rhenen

Johannes Menso 8-10-1743 - 30-4-1769
van Bunnik, overl. te Rhenen

Zeno Bachiene 10-1771 - 17-4-1774
van Velp naar Tiel

Jacob van Campen 1774 - 5-1814
van Oudewater, overl. te Rhenen

L. Schrader 4-11-1780 - 1794
van Vlissingen, overl. te Rhenen

Barend Taa ij 31-5-1795 - 1-1819
van Breda, met emeritaat te Rhenen

Isaac Arnold van Beuningen van Helsdingen 31-3-1816 - 10-10-1829
van Gorredijk, overl. te Rhenen

Joachim de Waal 10-01-1819 - 02-10-1824
van Garderen, overleden te Rhenen

C.W. Kersten mei 1825 - 25-11-1832
van Drieberge n, naar Bar neveld

Johannes  Diesel 13-03-1831 - 05-05-1856
van Rheden, emeritus te Rhenen

Reinier Posthumus Meijjes 02-06-1833 - 13-10-1839
van IJzendoorn, naar Sneek

Jacobus Ruijs 12-04-1840 - 15-06-1856
van Wormer, emeritus te Rhenen

Johannes Drost 1856 - 04-08-1861
van Hellevoetsluis, naar Goes

Johannes Philippus Hattink 1856 - 24-09-1876
van Oude e n Nieuwe W etering, na ar Harderwijk

Joachim Hermanus Geselschap 09-02-1862 - 19-03-1871
van Garder en, naar Ba rneveld

Pieter Nicolaas Pikaar 08-10-1871 - 05-05-1889
van Hoog Blokland, naar Goes

Anne Elie van der Dussen 01-07-1877 - 25-07-1880
van Harmelen, naar Bennekom

Fransiscus Hendrikus Herfkens 12-02-1882 - 31-05-1885
van Schalkwijk, naa r Middelburg

Nicolaas Marinus de Ligt 31-01-1886 - 31-05-1896
van Schalkwijk en 't Goy , naar Middelburg

Willem Koelman 31-05-1891 - 31-03-1895
van Pernis, naar Zevenbergen 

Willem de Lange 07-07-1895 - 01-03-1910
van Gorinchem, emeritus te Rhenen

Johannes Philippus Hattink Jr. 16-05-1897 - 14-08-1904
van Muiden, overleden 13-08-1904 te Rhenen

Willem Reindert Boerendans 17-06-1906 - 25-11-1911
van Klundert, naar Opperhuizen

Jacob Marinus Lammers 30-10-1910 - 18-02-1917
van Dirksland, naar St. Pancras

Benjamin G ijzel 19-10-1913 - 30-03-1919
van De Meern, naar IJlst 

Johannes Gijsbertes Hooijer 23-12-1917 - 29-06-1924
van Ankeveen, naar Diemen

Cornelis Brunt 02-11-1919 - 16-07-1922
van Zoelen, naar Delfshaven

Andries Graves van W illenswaard 14-03-1926 - 30-12-1943
van Oost- en WestSouburg, emeritus te Rhenen

Johannes Kijne 06-09-1931 - 23-11-1938
van Wageningen, overl. te Rhenen

Jelle van der Heide 08-09-1940 - 03-04-1949
van Broek op L’dijk, naa r Burgwerd

Hermen van der Linden 06-06-1948 - 13-09-1953
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van Hoornaar, naar Scherpenzeel

Nicolaas Kooreman 25-09-1949  - 01-12-1980
van Scherpenisse, emeritus

Johannes Dijkstra 14-04-1957 - 24-02-1963
van Westerhaar, naar Kampen

Abe W estra 17-11-1963 - 15-09-1968
van Schar negoutum  en Loënga , naar Sas senheim

Petrus L.J. Wapenaar 17-08-1969 - 20-02-1977
van Leimuiden,  naar Tiel

Piet van Die 11-09-1977 - 04-02-1996
van W olphaarts dijk, emerit us te Rhen en, naar Vee nendaal 

Jan Kaaij 14-03-1982 - .......
van Almkerk

Martin Snaterse 16-06-1996 - ......
van Beesd


